
Zarządzenie Nr 32/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 

z dnia 26 czerwca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami na lata 2023-2026 Gminy Klimontów 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami zarządza się co następuje: 

§1. 

Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami na lata 2023-2026 w urzędzie Miasta i Gminy Klimontów  

§2. 

Nadzór nad wprowadzeniem planu powierza się Koordynatorowi ds. dostępności w Gminie 

Klimontów. 

§3. 

Plan o którym mowa w §1 podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy Klimontów. 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 1 do  
Zarządzania Nr 32/2023  

z dnia 26.06.2023 r. 

Plan działania 

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami 

w Urzędzie Miasta i Gminy Klimontów 

na lata 2023-2026 

Niniejszy plan wyznacza kierunki działań w trzech obszarach: architektonicznym, cyfrowym oraz 

informacyjno-komunikacyjnym, wynikających z wymagań określonych w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 W zakresie dostępności architektonicznej: 

a) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych 

budynków, 

b) instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w 

budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń 

technicznych, 

c) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób 

wizualny i dotykowy lub głosowy, 

d) zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w 

art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573), 

e) zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w 

inny sposób, 

f) dostosowanie przestrzeni publicznej do możliwości użytkowania przez osoby ze 

szczególnymi potrzebami 

 W zakresie dostępności cyfrowej: 

Spełnianie wymagań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

 W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

a) obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 

3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania 

się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi 

tłumacza języka migowego przez strony internetowe i aplikacje, 

b) instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w 

szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, 

których celem jest wspomaganie słyszenia, 

c) zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności 

– w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania 

treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania, 



d) zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 

publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

I. Zakres działalności: likwidacja barier architektonicznych, cyfrowych oraz informacyjno- 

komunikacyjnych w Urzędzie Miasta i Gminy Klimontów 

Urząd Miasta i Gminy Klimontów realizuje swoje zadania w 2 lokalizacjach na terenie Klimontowa. 

Jeden budynek jest własnością Gminy Klimontów, niektóre zadania natomiast realizowane są 

w przestrzeniach wynajmowanych. W obydwu budynkach w czerwcu 2023 roku zostały 

przeprowadzone szczegółowe audyty dostępności architektonicznej i komunikacyjno- informacyjnej. 

Na podstawie zgromadzonych danych zostały sporządzone raporty, które wskazują na konieczne do 

zrealizowania prace w zakresie dostosowania budynków do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. 

Zakres audytu odnosił się zarówno do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 

wytycznych Ministerstwa Infrastruktury oraz dobrych praktyk zalecanych przez eksperckie organizacje 

pozarządowe, zajmujące się problematyką dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. W ramach 

poprawy dostępności architektonicznej budynków, w których zadania realizuje Urząd Miasta i Gminy 

Klimontów zgodnie z rekomendacjami dotyczącymi koniecznych do przeprowadzenia prac (zawartymi 

w audytach dostępności) na lata 2023-2026 zostały zaplanowane niniejsze zadania: 

 

Zakres działania Czas 
realizacji 

Niezbędne działania Osoba jednostka 
odpowiedzialna 

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 

Dostosowanie 

przestrzeni 

zewnętrznej budynku 

należącego do Gminy 

Klimontów do 

możliwości 

użytkowania przez 

osoby ze szczególnymi 

potrzebami 

2023-2026 Wyznaczenie oraz 

oznakowanie poziome i 

pionowe miejsc parkingowych 

dla osób z 

niepełnosprawnością w 

bezpośrednim sąsiedztwie 

wejścia do budynku  

Koordynator, Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Klimontów 

Niwelowanie barier 

architektonicznych 

budynku Urzędu 

Umożliwienie osobom 

ze szczególnymi 

potrzebami 

swobodnej pionowej i 

poziomej komunikacji 

2023-2026 Wyznaczenie ciągu pieszego, 

obniżenie krawężników do 

poziomu 20 mm, przebudowa 

strefy wejściowej do budynku, 

modernizacja pochylni, 

modernizacja toalety - 

utworzenie toalety dostępnej, 

Instalacja windy lub platformy 

pionowej w dźwigu 

osobowym, budowa 

zadaszonego ciągu pieszego 

utworzenie toalety dostępnej, 

Instalacja świetlnego i 

dźwiękowego systemu 

powiadamiania alarmowego, 

likwidacja uskoków w 

komunikacji poziomej i 

otoczeniu budynków, 

Koordynator, Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Klimontów 



antypoślizgowa taśma na 

krawędziach stopni, instalacja 

poręczy na dwóch 

wysokościach przy schodach, 

oznaczenie ciągu pieszego 

prowadzącego do budynku 

fakturami ostrzegawczymi lub 

oznaczeniami 

kolorystycznymi, obniżenie 

krawężników i wprowadzenie 

pochylni terenowych 

oznakowanie wejścia 

piktogramem informującym o 

dostępności dla osób z 

niepełnosprawnością, 

Instalacja drogowskazów do 

budynku 

Dostosowanie 

przestrzeni publicznej 

do możliwości 

użytkowania przez 

osoby ze szczególnymi 

potrzebami 

2023-2026 Działania zmierzające do 

utworzenia dostępnego placu 

zabaw dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

Koordynator, Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Klimontów 

Dostosowanie 

przestrzeni publicznej 

do możliwości 

użytkowania przez 

osoby ze szczególnymi 

potrzebami 

czerwiec 

lipiec 2023 

Wykonanie audytu 

architektonicznego placu 

zabaw  

Koordynator, Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Klimontów 

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA 

Zapewnienie 

informacji na temat 

rozkładu pomieszczeń 

w budynkach Urzędu 

w sposób dotykowy 

lub głosowy. 

2023-2026 Instalacja: ścieżek dotykowych 

i pól uwagi dla osób 

niewidomych, kontrastowych 

framug lub skrzydeł 

drzwiowych, tabliczek 

informacyjnych wizualnych i 

dotykowych, duże i 

kontrastowe napisy 

informacyjne. Wyposażenie 

korytarzy w pola uwagi, 

tabliczki z alfabetem Braille'a, 

pulpity ze szkłem 

powiększającym, infografiki 

oraz tablice "Tu jesteś", 

Kontrastowe oznaczenie 

schodów, oznaczenia 

brajlowskie na poręczach 

schodów, oznaczenie numeru 

kondygnacji, antypoślizgowa 

taśma na krawędziach stopni, 

utworzenie biura obsługi 

 



klienta, instalacja świetlnego i 

dźwiękowego systemu 

powiadamiania alarmowego, 

Instalacja tablic/planów 

tyflograficznych, stworzenie 

miejsca obsługi 

wideotłumacza PJM 

Instalacja pętli 

indukcyjnej, systemów 

FM lub urządzeń 

opartych o inne 

technologie w 

Urzędzie 

2023-2026 Instalacja pętli indukcyjnej w 

szczególności w miejscach 

bezpośredniego kontaktu z 

petentem 

Koordynator, burmistrz 

Miasta I Gminy 

Klimontów 

Zapewnienie osobom 

ze szczególnymi 

potrzebami 

możliwości 

bezpiecznej ewakuacji 

w urzędzie 

2023-2026 Umieszczenie informacji 

dotykowych, Instalacja 

świetlnego i dźwiękowego 

systemu powiadamiania 

alarmowego  

Koordynator, burmistrz 

Miasta i Gminy 

Klimontów 

Dokonanie analizy w 

zakresie konieczności 

zapewnienia 

dostępności 

alternatywnej w 

przypadku braku 

możliwości 

zapewnienia 

dostępności dla osób 

ze szczególnymi 

potrzebami ze 

względu na 

ograniczenia 

techniczne i prawne. 

Na bieżąco Koordynator we współpracy z 

Kierownikami Referatów 

Urzędu 

Wypracowanie 

(wspólnie z 

Kierownikami 

Referatów) sposobów 

zapewnienia 

dostępności 

alternatywnej dla osób 

ze szczególnymi 

potrzebami. 

Bieżące wspieranie 

osób ze szczególnymi 

potrzebami do 

dostępności w 

zakresie: 

architektonicznym, 

cyfrowym, 

informacyjno-

komunikacyjnymi. 

Na bieżąco Działania mające na celu 

zapewnienie dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami wynikające z 

zapisów art. 6 Ustawy o 

dostępności; Dostosowywanie 

strony internetowej do 

standardów WCAG 2.1. 

Koordynator, 

informatyk, wszystkie 

Referaty Urzędu 

Szkolenia 

pracowników w 

zakresie wspierania 

osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

Realizacja w 

całym 

okresie 

działania 

koordynatora 

Przeszkolenie kadry 

kierowniczej i pracowników 

Urzędu w zakresie wspierania 

osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

koordynator 

Monitorowanie 

działalności Urzędu, o 

której mowa w art. 14 

ust. 1 ustawy w 

Realizacja w 

całym 

okresie 

Przesyłanie możliwymi 

środkami niezbędnych 

informacji w zakresie potrzeb 

koordynator 



zakresie zapewnienia 

dostępności osobom 

ze szczególnymi 

potrzebami 

działania 

koordynatora 

osób ze szczególnymi 

potrzebami, 

Podejmowanie działań 

mających na celu usuwanie 

barier i zapobieganie ich 

powstawaniu, 

Prowadzenie bezpośrednich 

spotkań w siedzibie z 

udziałem specjalistów ds. 

informatyki, łączności, 

ekspertów branży 

budowlanej, sanitarnej itp. i 

opracowywanie rekomendacji 

w zakresie poprawy 

dostępności 

Uzyskanie danych 

zbiorczych do raportu 

w terminach 

przewidziany

ch w art. 11 

ustawy 

Uzyskanie danych o stanie 

zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami, z 

uwzględnieniem uwag 

odnoszących się do 

stwierdzonych istniejących 

przeszkód w dostępności oraz 

zaleceń dotyczących usunięcia 

nieprawidłowości 

Koordynator + 

kierownicy jednostek 

organizacyjnych 

Sporządzenie Raportu 

o stanie zapewnienia 

dostępności osobom 

ze szczególnymi 

potrzebami, zgodnie z 

art. 11 ustawy 

w terminach 

przewidziany

ch w art. 11 

ustawy 

Przekazanie sporządzonego 

Raportu do zatwierdzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Klimontów 

Publikacja Raportu na stronie 

podmiotowej BIP Urzędu 

koordynator 

DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA 

Dostosowanie treści 

zamieszczanych na 

stronie internetowej 

BIP i www dla osób ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Realizacja w 

całym 

okresie 

działania 

koordynatora 

Dostosowanie dokumentów 

elektronicznych do wymagań 

ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych 

dotyczących działalności 

podmiotu , najważniejszych 

informacji bieżących do 

możliwości odbioru przez 

osoby z różnorakimi 

niepełnosprawnościami  

Osoby odpowiedzialne 

za  prowadzenie strony 

internetowej  

zapewnienie na 

stronie internetowej 

urzędu informacji o 

zakresie jego 

działalności – w 

postaci 

elektronicznego pliku 

2023-2026 Przygotowanie i umieszczenie 

na stronie internetowej 

urzędu informacji o zakresie 

jego działalności – w postaci 

elektronicznego pliku 

zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, 

koordynator 



zawierającego tekst 

odczytywalny 

maszynowo, nagrania 

treści w polskim 

języku migowym oraz 

informacji w tekście 

łatwym do czytania 

nagrania treści w polskim 

języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym 

do czytania 

INNE 

Określenie możliwości 

pozyskiwania środków 

zewnętrznych na 

realizację zadań z 

zakresu poprawy 

dostępności dla osób 

ze szczególnymi 

potrzebami 

Realizacja w 

całym 

okresie 

działania 

Działania zmierzające 

pozyskiwaniom środków 

zewnętrznych w szczególności 

z: 

• Funduszu Dostępności 

• Funduszy Unijnych 

• PFRON-u 

Z dotacji celowych z budżetu 

Państwa 

Koordynator we 

współpracy z 

pracownikami  Urzędu 

 

 

Przedstawione powyżej inwestycje i racjonalne usprawnienia prowadzone będą zgodnie z 

rekomendacjami opisanymi w raportach z audytów w następujących lokalizacjach 

Urząd Miasta i Gminy Klimontów: 

• budynek przy ul. Krakowskiej 15 

• pomieszczenia wynajmowane przy ul. Zysmana 1  

• plac zabaw przy ul. Zysmana 9 

 

 

Opracował:          Zatwierdził: 

Danuta Potocka Koordynator     Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów 

         Marek Goździewski 


